1

证券代码：600449             证券简称：宁夏建材            公告编号：2022-022

宁夏建材集团股份有限公司

关于截至停牌日公司前十大股东持股情况的公告

宁夏建材集团股份有限公司（以下简称“公司”）正在筹划重大资产重组事

项，经向上海证券交易所申请，公司股票自 2022年 4月 15日（星期五）开市起

停牌，具体内容详见公司分别于 2022 年 4 月 15 日和 4 月 16 日披露的《宁夏建

材集团股份有限公司重大事项停牌公告》（公告编号：2022-019号）、《宁夏建材

集团股份有限公司重大事项补充公告》（公告编号：2022-020号）。

根据上海证券交易所《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 4号——停

复牌》的相关要求，将截至停牌前 1个交易日（2022年 4月 14日）公司前 10大

股东和前 10大流通股股东的名称、持股数量披露如下：

一、股东总户数

截至 2022年 4 月 14日，公司股东总户数为 27505户。

二、前十大股东及前十大流通股股东持股情况

截至 2022 年 4 月 14 日，公司股本总数为 478,181,042 股，公司前十大股东

及前十大流通股股东的持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

占总股本的比例

（%）

1 中国建材股份有限公司 234,475,104 49.03

2
中国建设银行股份有限公司－浙商丰利增

强债券型证券投资基金
10,000,000 2.09

3 华伟 4,747,200 0.99

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完

整性承担个别及连带责任。

2

4

国寿安保基金－中国人寿保险股份有限公

司－万能险－国寿股份委托国寿安保红利

增长股票组合单一资产管理计划

3,854,244 0.81

5 四川泽瑞投资有限公司 3,322,457 0.69

6 海螺创投控股（珠海）有限公司 3,244,939 0.68

7 王勇莉 3,167,700 0.66

8
中国农业银行股份有限公司－浙商聚潮产

业成长混合型证券投资基金
3,000,000 0.63

9 方纪耀 2,777,815 0.58

10 吴天德 2,645,057 0.55

三、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司上海分公司下发的股东名册。

特此公告。

     宁夏建材集团股份有限公司董事会

                                               2022 年 4 月 21 日